2019 年 6 月 19 日
各 位

会 社 名  大同工業株式会社
代表者名  取締役社長   新家 康三

（コード番号 6373 東証第一部）
問合せ先  常務取締役管理本部長 菊知 克幸

（TEL．0761－72－1234）

パキスタンにおける合弁契約締結のお知らせ

 当社グループは、パキスタンにおいて二輪車用チェーンの一貫生産を行う合弁会社設立に関する契

約を 6 月 18 日付けで締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 合弁会社設立の理由
当社グループは、2017 年 11 月にパキスタンにおいて Atlas Autos (Private) Ltd.と技術援助契

約を締結し、同国での二輪車用チェーンの組立生産を行ってまいりました。
このたび、当社グループは、パキスタンで二輪車用チェーンの一貫生産を開始することで、同

国における二輪車メーカー各社および補修品市場への品質・コスト・納入の一貫サービスを提供

する体制を構築することを目的に、下記のとおり Atlas Autos (Private) Ltd.と合弁会社を設立す

ることとしました。
Atlas グループは日系二輪車メーカーおよび部品メーカーとの提携を行っており、今回の合弁

事業により更なる成長が期待されるパキスタンでのビジネス展開の拡大を加速してまいります。

2. 合弁会社の概要
（1） 名 称  Atlas DID (Private) Ltd.
（2） 所 在 地  カラチ市 アトラス工業団地（カラチ中心地から約 20km）
（3） 事 業 内 容  二輪車用チェーン等の製造・販売
（4） 資 本 金  12 億パキスタンルピー（約 9 億 4 千万円）
（5） 設立年月日  2019 年 7 月末（予定）
（6） 出 資 比 率  Atlas Autos (Private) Ltd. 60%

当社 20％、Daido Sittipol Co., Ltd.(当社タイ子会社) 20％

3. 今後の見通し
（1） 量 産 時 期  2021 年 5 月一貫生産開始予定
（2） 売 上 高  16 億 3 千万パキスタンルピー（約 13 億円 2024 年予定）
（3） 従 業 員 数  180 名（2024 年予定）
（4） 生 産 能 力  約 700 万メートル（約 500 万本 2024 年予定）

本件による 2020 年 3 月期における当社及び連結業績への影響は軽微であります。

以上